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Szkoły zawodowe – szkołami pozytywnego wyboru. 

 

Drodzy uczniowie 

Temat dzisiejszych zajęć dotyczy szkół branżowych. 

Od 1 września 2017 roku utworzone zostały, w miejsce likwidowanych zasadniczych szkół 

zawodowych, trzyletnie szkoły branżowe I stopnia. W 2020 roku rozpocznie się nabór do 

dwuletnich szkół branżowych II stopnia, a w 2019 roku zaczął się nabór do pięcioletnich 

techników. 

W szkole branżowej I stopnia przez 3 lata zdobywa się wiedzę i zawód, a naukę kończy się 

egzaminem zawodowym, który potwierdzi zdobyte w szkole kwalifikacje zawodowe. 

Absolwent otrzymuje wykształcenie zasadnicze branżowe. Jeśli uzna, że chce kontynuować 

naukę w wybranym zawodzie, będzie mógł skorzystać z oferty szkoły branżowej II stopnia, w 

której nauka będzie trwała kolejne 2 lata. Oznacza to, że bez przerywania nauki, uzyska 

dodatkowe kwalifikacje na poziomie technika w danym zawodzie i przygotuje się do zdania 

egzaminu maturalnego. Następnie, absolwenci szkół branżowych II stopnia będą mogli 

rozpocząć studia wyższe.  

Porównajmy różne typy szkół 

Niech każdy z Was dokona porównania możliwości i korzyści, które oferują szkoły 

ponadpodstawowe. Otoczcie kołem właściwe (wybrane) pola 

(strzałka w górę TAK, strzałka w dół NIE). Zestawienie pozwala omówić różnice między 

ponadpodstawowymi szkołami zawodowymi a szkołą ogólnokształcącą. 

 



 

 

 

Na poziomie ponadpodstawowym to szkoły zawodowe pozwalają zdobyć kwalifikacje 

zawodowe. Te szkoły mogą być szkołą pozytywnego wyboru i szansą na satysfakcjonującą 

karierę oraz realizację własnych marzeń. 

 
Wykorzystane materiały pochodzą z zasobów Doradztwa Zawodowego Ośrodka Rozwoju Edukacji 

https://doradztwo.ore.edu.pl/ oraz https://dokariery.pl/-/szkola-branzowa-to-dobry-wybor 

Zapraszam do pracy. 

Miłego dnia Katarzyna Stelmach 

 

Jeśli macie jakieś pytania czy uwagi dotyczące tematu zajęć proszę o kontakt na adres e-mail: 

kstelmach.zostoczek@wp.pl 
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